



FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA
OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

CAPITOLATO SPECIALE PER LA FORNITURA DI MATERIALE VARIO PER STERILIZZAZIONE

INDICE

- Art. 1 – Oggetto del capitolato*
- Art. 2 – Durata del contratto*
- Art. 3 – Quantitativi*
- Art. 4 – Caratteristiche tecniche*
- Art. 5 – Prezzo*
- Art. 6 – Esecuzione del contratto/consegna*
- Art. 7 – Inosservanza delle prescrizioni contrattuali*
- Art. 8 – Penalità 'e risoluzione contrattuale*
- Art. 9 – Deposito cauzionale definitivo*
- Art. 10– Pagamento fatture*
- Art. 11– Controversie*

Art. 1 - OGGETTO DEL CAPITOLATO

Oggetto del presente capitolato è la fornitura di MATERIALE VARIO PER STERILIZZAZIONE, suddivisa in n.15 lotti, occorrente alla Fondazione I.R.C.C.S. CA' GRANDA Ospedale Maggiore Policlinico, nei quantitativi e tipologie di cui all'art.4.

Art. 2 – DURATA DEL CONTRATTO

Il contratto avrà la durata di 36 (trentasei) mesi.

Qualora alla scadenza del contratto la Fondazione non avesse ancora provveduto ad aggiudicare il nuovo contratto di fornitura, potrà essere disposta la proroga per il periodo necessario, a termini di legge, per stipulare il nuovo contratto di appalto. In tale eventualità la ditta aggiudicataria sarà tenuta a continuare la fornitura alle medesime condizioni contrattuali.

Il contratto decorrerà dalla data indicata nella lettera di aggiudicazione della fornitura che sarà trasmessa dalla Fondazione.

Art. 3 - QUANTITATIVI

I quantitativi richiesti, per ciascun lotto, sono quelli riportati al successivo art.4. Tali quantitativi sono indicativi e sono stimati in ragione d'anno, per cui gli stessi potranno variare nel corso della fornitura, per maggiori o minori quantità, senza che la ditta aggiudicataria possa sollevare eccezioni di sorta.

Fermo restando le condizioni di aggiudicazione, qualora la ditta cessasse la produzione o ponesse in commercio, durante il periodo della fornitura, nuovi prodotti oggetto della fornitura che presentino migliori od uguali caratteristiche di quelli aggiudicati, potrà proporre all'Ente la sostituzione.

La Fondazione avrà la facoltà di accettare o rifiutare quanto proposto.

Art. 4 – CARATTERISTICHE/CAMPIONATURA

I prodotti dovranno essere conformi alle normative vigenti e comunque dotati di marcatura CE.

Quantità, importi annui presunti, tipologie dei presidi, caratteristiche tecniche e campionature:

CODICE MAGAZZINO	LOTTO	DESCRIZIONE PRODOTTO	Q.TA' PRESUNTA	CND	Importi presunti unitari	Importi presunti totali	CAMPIONI
		LOTTO 1 : rotoli risultanti dall'accoppiamento di carta medica con film plastico trasparente e colorato; sulla parte in carta devono essere stampati indicatori di processo di classe 1 secondo quanto specificato dalla norma UNI EN ISO 11140-1:2009, conformi D.L.vo n. 46 del 24.2.1997 e ss.mm., nonché dalla normativa UNI EN 11607-1 e 2:2006, 868-3 e 5:2009 lunghezza ca. 100mt +/- 10%					
D690511	1a	altezza cm. 5	100	S01020101	€ 3,6000	€ 360,0000	
D690610	1b	altezza cm. 7,5	200	S01020101	€ 4,4000	€ 880,0000	
D690628	1c	altezza cm. 10	350	S01020101	€ 6,0000	€ 2.100,000	
D690636	1d	altezza cm. 15	600	S01020101	€ 8,6000	€ 5.160,000	2 pz.
D690560	1e	altezza cm. 20	350	S01020101	€ 11,0200	€ 3.857,000	
D690651	1f	altezza cm. 25	150	S01020101	€ 14,8000	€ 2.220,000	
D690578	1g	altezza cm. 30	150	S01020101	€ 16,9000	€ 2.535,0000	
D690552	1h	altezza cm. 40	50	S01020101	€ 23,6200	€ 1.181,0000	
D690677	1i	altezza cm. 50	100	S01020101	€ 32,4500	€ 3.245,0000	
Importo annuo presunto lotto 1			€ 21.538,0000				

CODICE MAGAZZINO	LOTTO	DESCRIZIONE PRODOTTO	Q.TA' PRESUNTA	CND	Importi presunti unitari	Importi presunti totali	CAMPIONI
-----------------------------	--------------	-----------------------------	---------------------------	------------	---	------------------------------------	-----------------

		LOTTO 2 : buste per imballaggio sterilizzazione risultanti dall'accoppiamento di carta medicale con film plastico trasparente e colorato; sulla parte in carta devono essere stampati indicatori di processo di classe 1 secondo quanto specificato dalla norma UNI EN ISO 11140-1:2009, conformi D.L.vo n. 46 del 24.2.1997 e ss.mm., nonché dalla normativa UNI EN 11607-1 e 2:2006, 868-3 e 5:2009 -					
D690065	2a	misura cad. 10x27 cm.	51.000	S01010101	€ 0,0159	€ 810,9000	
D690081	2b	misura cad. 10x57 cm.	8.500	S01010101	€ 0,0430	€ 365,5000	
D690024	2c	misura cad. 15x27 cm.	70.000	S01010101	€ 0,0236	€ 1.652,0000	100 pz.
D690040	2d	misura cad. 15x40 cm.	28.000	S01010101	€ 0,0383	€ 1.072,4000	
D690198	2e	misura cad. 20x40 cm.	21.000	S01010101	€ 0,0442	€ 928,2000	
D690206	2f	misura cad. 25x50 cm.	14.000	S01010101	€ 0,0771	€ 1.079,4000	
D690131	2g	misura cad. 30x40 cm.	5.000	S01010101	€ 0,0884	€ 442,0000	
D690214	2h	misura cad. 30x57 cm.	14.500	S01010101	€ 0,1102	€ 1.597,9000	
Importo annuo presunto lotto 2						€ 7.948,3000	

CODICE MAGAZZINO	LOTTO	DESCRIZIONE	Q.TA' PRESUNTA	CND	Importi presunti unitari	Importi presunti totali	CAMPIONI
-----------------------------	--------------	--------------------	---------------------------	------------	---	------------------------------------	-----------------

		LOTTO 3: carta medicale per sterilizzazione in fogli conforme alla normativa UNI EN 11607-1 e 2:2006, 868-2:2009 e D.L.vo n. 46 del 24.2.1997 e ss.mm.)					
D690370	3a	misura cad. 40x40 cm.	1.200	S010301	€ 0,0273	€ 32,7600	
D690248	3b	misura cad. 60x60 cm.	7.000	S010301	€ 0,0554	€ 387,8000	
D690255	3c	misura cad. 75x75 cm.	8.000	S010301	€ 0,0808	€ 646,4000	50 fg.
D690263	3d	misura cad. 100x100 cm.	8.500	S010301	€ 0,1512	€ 1.285,2000	
D690339	3e	misura cad. 100x140 cm.	400	S010301	€ 0,2205	€ 88,2000	
Importo annuo presunto lotto 3						€ 2.440,3600	

CODICE MAGAZZINO	LOTTO	DESCRIZIONE PRODOTTO	Q.TA' PRESUNTA	Cat. Merceol. Sintel	Importi presunti unitari	Importi presunti totali	CAMPIONI
		LOTTO 4: nastro adesivo per sterilizzazione con indicatore di viraggio (confezionati singolarmente ed all'interno di ogni rotolo deve essere stampata la data di scadenza) (conformi alle normative vigenti)					
D691097	4	nastro spia vapore	1.200	2.14.20.2	€ 1,2600	€ 1.512,0000	5 pz.
		Importo annuo presunto lotto 4				€ 1.512,00	

CODICE MAGAZZINO	LOTTO	DESCRIZIONE PRODOTTO	Q.TA' PRESUNTA	Cat. Merceol. Sintel	Importi presunti unitari	Importi presunti totali	CAMPIONI
		LOTTO 5: fiale controllo biologico (l'aggiudicatario della fornitura dovrà fornire, in uso gratuito, un numero di incubatori idonei a consentire l'incubazione contemporanea di almeno 60 fiale con regolazione automatica della temperatura) (popolazione minima 1×10^6 UFC - conformi normative vigenti UNI EN ISO 11138:1:2006, 11138-3:2009 E FU XI ed. - per il contenitore esterno l'indicatore di processo conforme normativa UNI ES ISO 11140-1:2009)					
D691188	5	tipo EZ-test ID&CO	6.000	2.14.20.2.	€ 1,0920	€ 6.552,0000	10 pz.
		Importo annuo presunto lotto 5				€ 6.552,00	

CODICE MAGAZZINO	LOTTO	DESCRIZIONE PRODOTTO	Q.TA' PRESUNTA	Cat. Merceol. Sintel	Importi presunti unitari	Importi presunti totali	CAMPIONI
		LOTTO 6: integratori chimici di classe 5 a scorrimento per cicli a vapore con doppia finestra di lettura per una facile interpretazione del risultato (conformi normative vigenti UNI EN ISO 11140-1:2009)					
D691121	6	integratore sterilizzazione a vapore	350.000	2.14.20.2	€ 0,11235	€ 39.322,500	100 pz.
		Importo annuo presunto lotto 6				€ 39.322,50	

CODICE MAGAZZINO	LOTTO	DESCRIZIONE	Q.TA' PRESUNTA	Cat. Merceol. Sintel	Importi presunti unitari	Importi presunti totali	CAMPIONI
		LOTTO 7: integratori chimici di classe 5 a scorrimento per cicli ad ossido di etilene, con doppia finestra di lettura per una facile interpretazione del risultato (conformi normative vigenti UNI EN ISO 11140-1:2009)					
D691125	7	integratori sterilizzazione ETO	1.000	2.14.02	€ 0,473	€ 473,000	20 pz.
		Importo annuo presunto lotto 7				€ 473,00	

CODICE MAGAZZINO	LOTTO	DESCRIZIONE PRODOTTO	Q.TA' PRESUNTA	Cat. Merceol. Sintel	Importi presunti unitari	Importi presunti totali	CAMPIONI
		LOTTO 8: integratori chimici di classe 2 pacco test di Bowie Dick monouso per autoclavi a vapore (conformi normative vigenti UNI EN ISO 11140-3:2009 e 11140-4:2007)					
D691154	8	Bowie Dick monouso per autoclavi a vapore	5.500	2.14.02	€ 1,66	€9.130,0000	5 pz.
		Importo annuo presunto lotto 8				€ 9.130,00	

CODICE MAGAZZINO	LOTTO	DESCRIZIONE PRODOTTO	Q.TA' PRESUNTA	CND	Importi presunti unitari	Importi presunti totali	CAMPIONI
		LOTTO 9: dispositivo per prova di penetrazione del vapore nei corpi cavi					
	9a	dispositivo per prova di penetrazione del vapore nei corpi cavi conformi alle normative di riferimento UNI EN 285:2010 e 867-5:2004	25		€ 5,00	€ 125,00	
	9b	Integratori chimici di classe 2 per prova di penetrazione del vapore nei corpi cavi conformi alle normative di riferimento UNI EN ISO 17665-1:2007, UNI EN 285:2010, 13060:2004 E 867-5:2004	1.500		€ 0,8	€ 1200,00	
Importo annuo presunto lotto 9						€ 1325,00	

CODICE MAGAZZINO	LOTTO	DESCRIZIONE PRODOTTO	Q.TA' PRESUNTA	CND	Importi presunti unitari	Importi presunti totali	CAMPIONI
		lotto 10 Prodotti per il confezionamento per sterilizzatrice gas-plasma. Registrazione come Dispositivo Medico . Conformità: UNI EN ISO 11607-1:2006 / UNI en 868-9:2001e D.L. 46/97 e Direttiva 93/42/CEE. Caratteristiche: costituiti da un lato di Tyvek e dall'altro da un film plastico trasparente,saldatura di tipo continuo e di larghezza ≥ a mm6 su due o più linee distinte,indicatore di processo per sterilizzazione a gas plasma adeguatamente posizionato. Ogni busta e ogni rotolo devono riportare in modo chiaro le seguenti informazioni: n. di lotto, nome /marchio del fabbricante, indicatore di processo, dimensioni nominale e/o il codice di identificazione. Documentazione tecnica da presentare obbligatoriamente: 1) scheda tecnica in lingua italiana rilasciata dal fabbricante che deve riportare lo stesso nome commerciale e/o gli stessi codici dei prodotti offerti; 2) autodichiarazione del fabbricante di conformità alle norme tecniche sopra citate 3) autodichiarazione del fabbricante relativa alla compatibilità del prodotto ai metodi di sterilizzazione a gas plasma					
D690768	10a	busta mm 75x200 mm	500	S01010201	€ 0,128	€ 64,00	
D690776	10b	busta mm100x260mm	1.000	S01010201	€ 0,2	€ 200,00	
D690792	10c	busta mm 150x320mm	500	S01010201	€ 0,296	€ 148	
D690800	10d	busta mm200x400mm	1.000	S01010201	€ 0,448	€ 448,00	20
D690767	10e	busta mm200x500mm	500	S01010201	€ 0,504	€ 252	
D690784	10f	busta mm 300x650mm	500	S01010201	€ 1,024	€ 512	
D690891	10g	rotolo mm75x70/100mt	50	S01020201	€ 38	€ 1900,00	
D690909	10h	rotolo mm100x70/100mt	65	S01020201	€ 44,8	€ 2912,00	
D690875	10i	rotolo mm 150x70/100mt	75	S01020201	€ 60,8	€ 4560,00	
D690917	10l	rotolo mm 200x70/100mt	60	S01020201	€ 80	€ 4800,00	
D690925	10m	rotolo mm 250X70/100mt	65	S01020201	€ 86,8	€ 5642,00	1
D690933	10n	rotolo mm 350x70/100mt	30	S01020201	€ 121,6	€ 3648,00	
D690883	10o	rotolo mm 420x70/100mt	12	S01020201	€ 140,8	€ 1689,60	
D690941	10p	rotolo mm 500X70/100mt	30	S01020201	€ 164	€ 4920,00	
Importo annuo presunto lotto 10						€ 31695,60	

CODICE MAGAZZINO	LOTTO	DESCRIZIONE PRODOTTO	Q.TA' PRESUNTA	CND	Importi presunti unitari	Importi presunti totali	CAMPIONI
		<p>lotto 11 - Indicatore chimico a striscia per sterilizzatrice gas-plasma Conformità: UNI EN ISO 11140-1:2005 classe 1</p> <p>Caratteristiche: dovranno essere costituiti da una striscia di cartoncino stampata con inchiostro di viraggio, dovrà essere presente sul singolo indicatore il colore di viraggio di riferimento. Ogni indicatore deve riportare : tipo di processo, simbolo H2O2, numero di lotto.</p> <p>Confezionamento: scatola max 1000. L'etichetta della confezione o altro documento contenuto nella confezione deve riportare quanto previsto al paragrafo 5.8 della norma ISO 11140-1:2005 e in particolare : il cambio di colore atteso, la/le variabili critiche alle quali l'indicatore risponderà, data di scadenza o la data di produzione+ il tempo di vita utile , numero di lotto.</p> <p>Documentazione tecnica da presentare obbligatoriamente: 1) scheda tecnica in lingua italiana rilasciata dal fabbricante che deve riportare lo stesso nome commerciale e/o gli stessi codici dei prodotti offerti; 2) autodichiarazione del fabbricante di conformità alle norme tecniche sopra citate</p> <p>Documentazione tecnica da presentare o da esibire a richiesta: Certificazione di conformità alle norme tecniche di riferimento sopra citate rilasciata da laboratorio esterno.</p>					
D690966	11	indicatore chimico a striscia per sterilizzazione a perossido di idrogeno	26.000	S900199	€ 0,264	€ 6864,00	1 CF.
		Importo annuo presunto lotto 11				€ 6864,00	

CODICE MAGAZZINO	LOTTO	DESCRIZIONE PRODOTTO	Q.TA' PRESUNTA	CND	Importi presunti unitari	Importi presunti totali	CAMPIONI
		Lotto 12 - Filtri monouso per container - Registrazione come dispositivo medico Conformità: UNI EN ISO 11140-1:2005 classe 1 e D.L.46/97 e Direttiva 93/42/CEE Caratteristiche: carta crespata bianca ed indicatore chimico di processo per la sterilizzazione a vapore. Confezionamento: scatola max.1000 pz. suddivisi in pacchetti da 100. L'etichetta della confezione o altro documento contenuto nella confezione deve riportare quanto previsto al paragrafo 5.8 della norma ISO 11140-1:2005 ed in particolare : il cambio di colore atteso, la/le variabili critiche alle quali l'indicatore risponderà, data di scadenza o la data di produzione + il tempo di vita utile, numero di lotto. Documentazione tecnica da presentare obbligatoriamente: 1)scheda tecnica in lingua italiana rilasciata dal fabbricante che deve riportare lo stesso nome commerciale e/o gli stessi codici dei prodotti offerti in gara 2) autodichiarazione del fabbricante di conformità alle norme tecniche di riferimento sopra citate. Documentazione tecnica da presentare o da esibire a richiesta: Certificazione di conformità alle norme tecniche di riferimento sopra citate rilasciata da laboratorio esterno.					
D869370	12a	rotondi cm 19	25.000	S9099	€ 0,07	€ 1750,00	50
D869293	12b	rettangolare cm 11,5x 23,5cm	5.000	S9099	€ 0,0225	€ 112,50	
		Importo annuo presunto lotto 12				€ 1862,50	

CODICE MAGAZZINO	LOTTO	DESCRIZIONE PRODOTTO	Q.TA' PRESUNTA	Cat. Merceologica Sintel	Importi presunti unitari	Importi presunti totali	CAMPIONI
-----------------------------	--------------	-----------------------------	---------------------------	---	---	------------------------------------	-----------------

E011309	13	Sigilli di sicurezza monouso in plastica per container universali (conformi normative vigenti)	30.000	2.14.20.2	€ 0,0545	€ 1.635,0000	5 pz.
Importo annuo presunto lotto 13			€ 1.635,00				

CODICE MAGAZZINO	LOTTO	DESCRIZIONE PRODOTTO	Q.TA' PRESUNTA	Cat. Merceologica Sintel	Importi presunti unitari	Importi presunti totali	CAMPIONI
-----------------------------	--------------	-----------------------------	---------------------------	---	---	------------------------------------	-----------------

E011308	14	etichette autoadesive con indicatore di viraggio dim. mm. 18x50 tipo AESCULAP JG687 (conformi normative vigenti)	2.000	2.14.20.2	€ 0,0470	€ 94,0000	5 pz.
Importo annuo presunto lotto 14			€ 94,00				

CODICE MAGAZZINO	LOTTO	DESCRIZIONE PRODOTTO	Q.TA' PRESUNTA	Cat. Merceologica Sintel	Importi presunti unitari	Importi presunti totali	CAMPIONI
-----------------------------	--------------	-----------------------------	---------------------------	---	---	------------------------------------	-----------------

E011362	15	etichette/sigillo con indicatore di viraggio dim. mm. 80x35 per container tipo AESCULAP JG744 (conformi normative vigenti)	15.000	2.14.20.2	€ 0,0250	€ 375,0000	5 pz.
Importo annuo presunto lotto 15			€ 375,00				

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO TOTALE ANNUO €132.767,26= OLTRE IVA PARI AD €398.301,78.= OLTRE IVA TRIENNALE.

Art. 5 – PREZZO

Il prezzo offerto, IVA esclusa, deve intendersi fisso e valido per tutta la durata della fornitura.

Non verranno riconosciuti rimborsi per spese di trasporto, imballaggio e per qualunque altra spesa/onere riconducibile alla fornitura.

Art. 6 - ESECUZIONE DEL CONTRATTO/CONSEGNA

I materiali devono corrispondere per qualità, quantità e confezioni a quanto offerto e richiesto; devono, inoltre, risultare conformi a tutti i requisiti previsti dalle leggi vigenti.

L'U.O. approvvigionamenti emetterà ordini di fornitura, di volta in volta, secondo le necessità dell'Ente.

I prodotti soggetti a scadenza, all'atto della consegna, dovranno avere una validità residua non inferiore a 24 mesi. Nell'eventualità in cui la validità complessiva del prodotto sia inferiore o pari a 2 anni, la ditta dovrà dimostrare che, all'atto della consegna, la validità residua dovrà essere non inferiore ad almeno 2/3 della validità complessiva del prodotto stesso.

Si potrà derogare dal termine perentorio in casi urgenti. In questa ipotesi la ditta assicurerà che, se al momento della scadenza il prodotto non fosse stato utilizzato, la ditta stessa provvederà alla sostituzione, senza alcun onere a carico di questo Ente.

Le consegne dovranno essere effettuate entro 20 giorni lavorativi dalla data di ricevimento dell'ordine che sarà trasmesso a mezzo telefax.

La ditta dovrà impegnarsi, in caso di eventuali necessità urgenti e non prorogabili, a fornire entro 72 ore dalla richiesta.

Trascorso il termine per la consegna senza che la ditta fornitrice provveda, l'Ente ha la facoltà, previa comunicazione alla ditta fornitrice, di approvvigionarsi da fornitore con prodotto idoneo e disponibile alla consegna immediata del materiale. L'eventuale maggior costo sarà a carico della ditta fornitrice, salvo in ogni caso il risarcimento del danno.

La consegna del materiale dovrà essere effettuata, franco di spese, presso **FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO - MAGAZZINO ECONOMATO - VIALE UMBRIA 80 20089 ROZZANO -**, dal lunedì al venerdì, dalle 8,00 alle 12,00 e dalle 13,00 alle 15,30.

La bolla di accompagnamento della merce dovrà, obbligatoriamente, riportare, oltre a quanto previsto dalla vigente normativa, il numero d'ordine di acquisto emesso dall' U.O. approvvigionamenti, il numero di lotto cui la partita di merci si riferisce, l'anno di produzione dello stesso lotto, la data di scadenza del materiale consegnato, nonché il numero di pezzi per ogni lotto.

La firma per ricevuta della bolla di consegna della merce impegna l'Ente al suo pagamento, fatte salve tempestive e documentate osservazioni e contestazioni sulla tipologia e sulla quantità della merce, sull'integrità della confezione e *sulla validità della sterilizzazione*, pervenute alla ditta via raccomandata R.R. o fax, entro otto giorni dall'arrivo della merce.

I difetti non rilevabili al momento della consegna, devono essere contestati entro otto giorni dal momento della scoperta. In questa ipotesi la ditta fornitrice ha il diritto di verificare in contraddittorio con l'Ente le condizioni dei prodotti in contestazione.

La comunicazione interrompe i termini di pagamento della sola merce in contestazione fino alla soddisfacente soluzione della vertenza o alla sostituzione del materiale con altro analogo e rispondente alle caratteristiche della tipologia e quantità richieste dall'Ente.

L'Ente ha il diritto di ottenere la sostituzione della merce entro il termine massimo di trenta giorni .

Il fornitore dovrà provvedere al ritiro della merce rifiutata immediatamente, in mancanza o in pendenza del medesimo, la merce rimarrà a disposizione del fornitore a suo rischio e senza alcuna responsabilità da parte dell'Ente per eventuali degni o deprezzamenti che la merce dovesse subire.

La restituzione avverrà in conformità alle norme vigenti in materia di movimentazione delle merci e segnatamente previa comunicazione scritta della movimentazione da parte dei competenti uffici.

Art. 7 - INOSSERVANZA DELLE PRESCRIZIONI CONTRATTUALI

La ditta aggiudicataria è responsabile dell'esatto adempimento delle condizioni contrattuali e della perfetta riuscita della fornitura.

La ditta si impegna ad assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge 136 del 13.8.2010.

E' responsabile, inoltre, dell'osservanza delle leggi e regolamenti vigenti in materia igienico-sanitaria e di commercio relativi alle merci da fornire, nonché degli eventuali danni comunque arrecati, sia alle persone, sia alle cose dell'Ospedale che a terzi.

Nel caso di inosservanza delle prescrizioni contrattuali in genere ed in particolare per quanto riguarda il rispetto dei tempi di consegna, varrà quanto previsto al seguente articolo 8.

Art. 8 - PENALITA' E RISOLUZIONE CONTRATTUALE

Ogni controversia circa eventuali inosservanze da parte della ditta aggiudicataria in ordine all'esecuzione dell'appalto verrà formalizzata, a cura dell'Ente, con nota scritta in cui potrà essere concesso termine per controdurre.

Qualora le giustificazioni segnalate dalla ditta non siano ritenute accettabili dall'Ente quest'ultimo, a suo insindacabile giudizio e secondo la gravità dell'inadempienza, potrà sanzionare la stessa, con una penalità, per un importo da stabilire da un minimo del 5% ad un massimo del 20% I.V.A. esente sull'importo della fornitura oggetto di contestazione, a sensi dell'art. 15 D.P.R. 633/72.

L'importo della penalità sarà trattenuto sul primo pagamento successivo alla data della comunicazione della sanzione.

L'Ente si riserva la facoltà di risolvere il contratto, dopo che siano state formalizzate tre contestazioni, fatto salvo comunque il diritto al risarcimento del danno a favore della Fondazione IRCCS CA' GRANDA Ospedale Maggiore Policlinico".

L'Ente procederà, altresì, alla risoluzione del contratto, mediante una semplice dichiarazione dell'Amministrazione, nel caso di violazione della normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge 136 del 13.8.2010

Con la risoluzione del contratto l'Ente incamererà la cauzione approvvigionandosi quindi presso altri fornitori in danno dell'aggiudicataria. Ciò avverrà anche in caso di ingiustificata disdetta del contratto da parte della ditta aggiudicataria prima della scadenza convenuta.

Art. 9 – DEPOSITO CAUZIONALE DEFINITIVO

Il deposito cauzionale dovrà essere costituito:

- nella misura del 10% (dieci per cento) dell'importo netto di aggiudicazione, calcolato su 36 (trentasei) mesi;
- per la durata dell'intero periodo di validità del contratto.

Lo svincolo di detto deposito sarà disposto dall'Ente dopo avere accertata la completa e regolare esecuzione della fornitura e decorsi tre mesi dall'avvenuto accertamento.

La cauzione dovrà essere costituita ai sensi dell'art. 113 del D.L.vo. n. 163 del 12.4.2006.

Art. 10 - PAGAMENTO FATTURE

Le fatture dovranno essere emesse e rassegnate a Fondazione IRCCS CA' GRANDA Ospedale Maggiore Policlinico" - Via F. Sforza, 28 – 20122 Milano. Le stesse dovranno riportare il numero d'ordine di riferimento emesso dall'U.O. approvvigionamenti.

I pagamenti saranno effettuati entro 60 gg. data ricevimento fattura ai sensi dell'art.4 della legge regionale n. 19 del 23.12.2010.

Non sarà consentita la cessione del credito.

Art. 11 - CONTROVERSIE

In caso di controversie il foro competente è esclusivamente quello di Milano.